事務連絡　全建労発第12号
 令和5年4月13日
各都道府県建設業協会会長　殿
　　一般社団法人　全国建設業協会
会　長　  奥村　太加典

   〔 公 印 省 略 〕
2024（令和６）年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請等ついて

　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、政府（内閣官房、文部科学省、厚生労働省、経済産業省）において、就職・採用活動開始時期の遵守、学業への配慮、個人情報の不適切な取扱いの防止やセクシュアルハラスメント等の防止の徹底などについて、「2024年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請事項」を取りまとめ、本会に対し、別添のとおり協力依頼がありました。
また、要請事項の周知状況等を把握するために、本年夏頃にアンケートが実施される予定ですので、貴会会員の皆さまにご協力いただきますよう併せてよろしくお願い申し上げます。
以上
担当：労働部　又木